КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.01.2023 г.                                 п. Приморск
                                         № 5-Р
Об утверждении плана работы Совета профилактики на территории Приморского сельсовета на 2023 год

В соответствии с   Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Приморского сельсовета
1. Утвердить план работы Совета профилактики на территории Приморского сельсовета на 2023 год  согласно приложению.
2.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
3.  Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани».
Глава  Приморского сельсовета                                            Л. Г. Шнайдер
Приложение к Распоряжению
Администрации Приморского сельсовета
от 31.01.2023 г. № 5-Р
                                                           План работы
Совета профилактики на территории Приморского сельсовета на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Заседание 1. «Планирование работы на 2023 год».
	Январь 2023 г.
	Шнайдер Л.Г.

	2.
	Заседание 2. «Исполнение родительских обязанностей».
	По мере необходимости
	Шнайдер Л.Г.

	3.
	Проведение рейдовых мероприятий.
	В течение года
	Шнайдер Л.Г., Колегова М.В.

	4.
	Рейдовые мероприятия по выявлению и уничтожению очагов наркосодержащих растений.
	Июнь-август
2023 г.
	Муратова С.Ю.

	5.
	Заседание 3. «О продаже спиртосодержащей и табачной продукции»
	Апрель
 2023 г.
	Колегова М.В.
Муратова С.Ю.

	5.
	Заседание 4. «Организация профилактической работы с семьями, находящимися в СОП, ТЖС; детьми, состоящими на внутришкольном контроле».
	Май, ноябрь
2023 г.
	Суппес Н.А.
Авдеева А.А.

	6.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных.
	В течение года
	Шнайдер Л.Г.

	7.
	Проведение оперативно – профилактических мероприятий (УДО, освободившиеся из мест лишения свободы).
	В течение года
	Уполномоченный полиции

	8.
	Информирование населения о результатах работы по профилактике правонарушений, выявлению и уничтожению очагов наркосодержащих растений (сходы, родительские собрания).
	В течение года
	Шнайдер Л.Г.
Муратова С.Ю.

	10.
	Заседание 5. «Организация деятельности по занятости молодежи, детей группы риска».
	Апрель, октябрь 2023 г.
	Колегова М.В.

	11.
	Заседание 5. «Подведение итогов работы за 2023 год. Планирование работы на 2024 год».
	Декабрь 2023г.
	Шнайдер Л.Г.